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Gminna Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Goszczanów została przyjęta na podstawie Uchwały Nr XXIV/81/08 Rady Gminy 

Goszczanów z dnia 18 grudnia 2008 r. 

 

Strategia zawiera następujące cele strategiczne: 

 

C.I. Poprawa standardu życia mieszkańców 

C.II. Poprawa stanu zdrowia i warunków zdrowotnych mieszkańców gminy 

C.III. Zwiększenie integracji społecznej i rozwój kulturalny 

C.IV. rozwój kompetencji społecznych i przedsiębiorczości. Rozwój edukacji formalnej                       

i nieformalnej 

C.V. Podniesienie atrakcyjności gminy pod względem turystycznym i wypoczynkowym 

 

Wyznaczono również cele operacyjne określone jako etapy realizacji celów 

strategicznych.  

Niniejszy Raport stanowi opracowanie zawierające informacje na temat postępu, jaki 

osiągnięto w zakresie realizacji priorytetów Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Goszczanów  
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Cel strategiczny I 

POPRAWA STANDARDU ŻYCIA MIESZKAŃCÓW 

 

Cel operacyjny 1 

Zmniejszenie bezrobocia. Aktywizacja i doradztwo zawodowe 

 

Współpraca z  Powiatowym Urzędem pracy ma na celu przede wszystkim wzmocnienie 

aktywności  osoby bezrobotnej, która jest jednocześnie klientem Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Działania prowadzone na rzecz aktywnej integracji  mające na celu 

zaktywizowanie społeczno-zawodowe osób, które przygotowują do funkcjonowania na rynku 

pracy. Współpraca ta zakłada również wymianę informacji o realizowanych projektach                       

i biorących w nich udział podopiecznych (tj. bezrobotnych korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej). Informacje te pozwalają na unikanie dublowania działań oraz                        

ich kompatybilność. Równocześnie umożliwiają kompleksowość działań na rzecz aktywizacji 

zawodowej wspólnych klientów.  Wiedza o realizowanych przez poszczególne Ośrodki 

Pomocy Społecznej i Powiatowe Urzędy Pracy projektach pozwala na wsparcie procesu 

rekrutacji do nich oraz ewentualną realizację projektów partnerskich.  

Zadania, które są realizowane w ramach ww. kooperacji polegają również na: 

-wymianie informacji pomiędzy GOPS a PUP w celu objęcia pomocą społeczną klientów 

Ośrodka, 

-kierowaniu beneficjentów  na kursy i szkolenia w ramach projektu systemowego                      

„Wyjść z bezrobocia” realizowanego przez GOPS w Goszczanowie od 2008 r. 

-współpraca w zakresie doradztwa zawodowego dla mieszkańców Gminy Goszczanów,- 

-w ramach projektu systemowego „Wyjść z bezrobocia” organizowane również staże 

zawodowe dla osób partycypujących ww. projekcie. 

Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu wspiera osoby bezrobotne poprzez organizację kursów 

szkoleń zgodnie z zaplanowanym harmonogramem, osoby objęte są pomocą specjalistów                  

w tym doradców zawodowych 

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy organizowane są staże jako forma 

zatrudnienia osób bezrobotnych 
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Cel operacyjny 2 

Wsparcie dla małych gospodarstw rolnych 

 

Pomoc dla rolników przy wypełnianiu niezbędnych dokumentów przy korzystaniu z dopłat , 

prezentacja nowych możliwości wsparcia dla rolników – Ośrodek Doradztwa Rolniczego                              

w Kościerzynie. 

 

Cel operacyjny 3 

Zmniejszenie patologii i uzależnień 

 

W ramach prowadzonych działań mających na celu przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Goszczanowie współpracował m.in. z placówkami 

oświatowymi, Komisariatem Policji w Warcie, Szpitalem Psychiatrycznym w Warcie ( w tym 

oddział leczenia uzależnień), Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Kuratorami Sądowymi, z placówkami leczniczymi, w tym Ośrodkiem 

Zdrowia w Goszczanowie, a także z psychoterapeutą ds. uzależnień, PUP w Sieradzu.                   

Przy GOPS w Goszczanowie działa również Gminny Zespół Interdyscyplinarny, dla 11 

rodzin został przydzielony asystent rodziny. 

Współpraca z Sądem Rejonowy i Prokuraturą Rejonową polega przede wszystkim na 

wnioskowaniu o wgląd w sytuację konkretnej rodziny w przypadku zaistnienia sytuacji 

zagrażającej bezpieczeństwu lub życiu danej jednostki.  Funkcjonariusze Policji monitorują 

także środowiska z terenu gminy, w których wystąpiło zjawisko patologii społecznej. 

Występują tam także m. in. z ramienia GZI (dzielnicowy KP z Warty), czy też 

przeprowadzają interwencje, o których później informują GOPS w celu monitorowania 

sytuacji rodziny.  

Dwa razy w miesiącu wizytuje również w Urzędzie Gminy Goszczanów psychoterapeuta                  

ds. uzależnień, który pomaga osobom dotkniętym problemem np. alkoholowym                                       

w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej. Warto zaznaczyć, iż obecność ww. specjalisty 

jest doceniana, bowiem wiele osób nie tylko uzależnionych, ale także rodziny tychże osób, 

korzystają z jego porad. 

W ramach realizacji zadań pracy z rodziną przeprowadzano działania o charakterze 

profilaktycznym mające na celu przeciwdziałanie umieszczaniu dzieci w pieczy, ponadto 
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realizowano działania polegające na pracy z rodziną w kierunku umożliwiającym powrót do 

środowiska naturalnego. 

Do zadań podejmowanych przez pracowników socjalnych można zaliczyć przede 

wszystkim diagnozowanie i analizowanie sytuacji rodzin z problemami opiekuńczo- 

wychowawczymi, precyzowanie przesłanek występujących w nich kryzysu, czy też 

wnioskowanie do Kierownika GOPS o przydzielenie rodzinie, asystenta rodziny.  

Udostępniona pomoc miała na celu zapewnienie podstawowych potrzeb bytowych rodziny 

oraz wzmocnienie w wypełnianiu jej wszystkich funkcji (zarówno ekonomicznej, jak                         

i wychowawczej, socjalizacyjnej, czy też kulturowej), i była wykonywana w ramach 

prowadzonej pracy socjalnej. 

Wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka odbywa się również poprzez 

współpracę z kuratorem sądowym, sądem, zapewnienie wsparcia psychologa dla członków 

rodziny, współpracę z placówkami oświatowymi, współpracę z innymi placówkami 

zapewniającymi wsparcie dla rodziny, współpracę pracowników socjalnych z rodzinami-

poradnictwo, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w formie świadczeń 

pieniężnych i w naturze. 

W GOPS w Goszczanowie kolportowane są również materiały informacyjne dot. 

przeciwdziałania patologiom społecznym m. in. broszury, plakaty, informatory. Ww. artykuły 

zostały dostarczone również do placówek zdrowotnych jak i również oświatowych.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goszczanowie wzorem lat ubiegłych realizuje 

projekt „Wyjść z bezrobocia” ukierunkowany na wielopłaszczyznowe wsparcie  dla osób                

i rodzin przede wszystkim będących beneficjentami OPS w Goszczanowie, w szczególności 

dla długotrwale bezrobotnych, borykających się z trudnościami w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, nieaktywnych zawodowo z uwagi na opiekę nad małoletnimi dziećmi lub 

osobami zależnymi., lub dla osób nie mogących znaleźć zatrudnienia w ramach posiadanych 

kompetencji. W roku 2013 udział w projekcie systemowym wzięło udział 20 uczestników 

wyłonionych w trakcie naboru, który uwzględniał równy dostęp zarówno kobiet i mężczyzn,     

a także z poszanowanie dostępu do projektu osób niepełnosprawnych. 

Realizując zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej od 

1 lipca do 15 listopada 2013r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Goszczanowie został 

zatrudniony asystent rodziny, który współpracował z 11 rodzinami. 

Praca asystenta rodziny polegała przede wszystkim na poszukiwaniu rozwiązań trudnej 

sytuacji życiowej rodzin, w których są dzieci. Do głównych zadań asystenta rodziny było 

podnoszenie umiejętności opiekuńczo- wychowawczych rodziny, umiejętności prowadzenia 
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gospodarstwa domowego i racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi, czy też 

radzenia sobie z problemami dnia codziennego. Praca z asystentem polegała także                          

na poprawie spójności i funkcjonalności rodziny, kształceniem umiejętności związanych                       

z wypełnianiem podstawowych ról społecznych, promocji zdrowego stylu życia i organizacji 

czasu wolnego. 

Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych to zespół planowanych działań mających na celu przywrócenie rodzinie 

zdolności do wypełniania tych funkcji. 

         Pracownicy socjalni współpracują również z mieszkańcami Mieszkania Chronionego         

w ramach zaplanowanej pracy socjalnej, m.in. pomagają w wypełnianiu dokumentów, 

współpracują z Instytucjami na rzecz podopiecznego GOPS, pomagają w zakresie 

rozwiązywania trudnych sytuacji życiowych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goszczanowie realizuje również pomoc w naturze            

w formie żywności w ramach Programu PEAD. Żywność zazwyczaj kolportowana jest raz               

w miesiącu w lokalu zaadaptowanym po aptece na tyłach Ośrodka Zdrowia. Z takiej pomocy 

korzystają zarówno osoby samotne jak i wielodzietne. Dla osób, które nie są w stanie same 

odebrać żywności ww. miejscu, pracownicy w ramach pracy socjalnej zawożą żywność do 

miejsca zamieszkania klienta. 

GOPS w Goszczanowie zajmuje się również kompletowaniem dokumentów w przypadku 

kierowania osoby do Domu Pomocy Społecznej. 

Pracownicy GOPS w Goszczanowie udzielają również poradnictwa z zakresu 

przysługujących praw i świadczeń dla konkretnych klientów, w tym: uzyskanie orzeczenia                  

o stopniu niepełnosprawności, świadczenia rodzinne, przemocy w rodzinie, udzielają ponadto 

porad indywidualnych i prawnych w ramach posiadanych kompetencji. 

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Goszczanowie działa Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  powołany zarządzeniem 

Wójta  Gminy Goszczanów dnia 27 stycznia 2014. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele 

instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny z terenu gminy Goszczanów: m.in. 

przedstawiciele Szkół Podstawowych, Gimnazjum, Policji, Sądu Rejonowego w Sieradzu, 

Służby Zdrowia, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w grupach roboczych w zależności 

 od potrzeb. Procedura Niebieskiej Karty uruchomiona została dla 15 rodzin, w tym 8 przez 

pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goszczanowie,                             
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7 procedur Niebieskiej karty zostało wszczętych przez funkcjonariuszy Policji w Warcie. 

Na dzień 31 grudnia 2013 r. prowadzone są 4 postępowania w sprawie Niebieskiej Karty.  

Dla każdego przypadku utworzony został plan działania oraz prowadzony jest indywidualny 

monitoring działań zespołu interdyscyplinarnego  

Dla 16 rodzin zakończona została procedura Niebieskiej Karty ze względu na fakt, iż nie 

zachodzą przesłanki do dalszej kontynuacji postępowania. 

 

Na terenie naszej Gminy działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, której celem jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką                                

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób i rodzin 

uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych. W roku 2013 pomocą objęto 

rodziny w których występuje problem nadużywania alkoholu, w rodzinach tych realizowano 

programy profilaktyczne połączone z profilaktyką uzależnień. 

29 osób zostało wezwanych na posiedzenie Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 4 osoby nie wstawiły się. Zostało skierowanych 10 wniosków do Sądu                        

o nałożenie przymusu leczenia odwykowego. Jednej rodzinie została przydzielona pomoc                  

w formie zakupu odzieży. W celu podniesienia kompetencji  zawodowych, a także nabycia 

nowych umiejętności członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych uczestniczyli w szkoleniach w których tematyka była ściśle związana                           

z charakterem wykonywanych obowiązków służbowych i dostosowana do wiodących 

problemów społecznych, dzięki czemu mogli poszerzyć wiedzę i nabyć umiejętności 

motywowania osób do podjęcia wskazanych terapii. 

 Komisja podczas posiedzeń opiniuje podania o przydział funduszy na cele profilaktyki                                   

i edukacji oraz podania o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Przeprowadza rozmowy z osobami nadużywającymi alkohol motywując do podjęcia leczenia 

odwykowego. 

Realizacja zadań określonych w gminnym Programie przedstawia się następująco: 

  Komisji odbyło się 8 posiedzeń, podczas których przeprowadzono z 25 osobami 

rozmowy motywujące do zaprzestania picia i podjęcia terapii 

 Działalność punktu konsultacyjnego przez cały rok. W punkcie zatrudniony jest jeden 

specjalista (psycholog – specjalista psychoterapii uzależnień). Z porad skorzystało                   

– 18 uczestników.  

 Opłacenie badań biegłych/psychiatry i psychologa/ oraz kosztów sądowych celem 

orzeczenia leczenia przymusowego 
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 Dofinansowanie wycieczek krajoznawczych oraz obozów sportowo rekreacyjnych 

połączonych z profilaktyką uzależnień  708 dzieci , oraz wycieczki parafialne - 77 dzieci 

 Promocja Gminy na rzecz zapobiegania alkoholizmowi i patologii społecznej w trakcie 

trwania akcji na rzecz dzieci niepełnosprawnych przez Polskie Towarzystwo Walki                     

z Kalectwem.  

 Zakup pomocy oraz materiałów dydaktycznej  do prowadzenia zajęć dla dzieci                             

i młodzieży, zakup sprzętu sportowego. 

 Zakup programów  profilaktycznych o tematyce uzależnień dla uczniów szkół 

funkcjonujących na terenie gminy, pt. „Skarb dobroci”, ‘’„Egoiści”, ”Marzenia się 

spełniają’’, 

 Dofinansowaniu zakupu książek dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Goszczanowie 

poruszających problematykę  uzależnień (alkohol, narkotyki) 

 Pomoc w zakupie odzieży dla dzieci  z rodziny, w której występuje problem nadużywania 

alkoholu 
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Cel operacyjny 4 

Podniesienie poczucia bezpieczeństwa 

 

W szkołach na terenie Gminy Goszczanów prowadzonych jest szereg pogadanek, m. in.                      

z funkcjonariuszami Policji z Warty i z Sieradza na temat bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. Podczas takich spotkań omawiana jest praca Policji, dzieci mogą zapoznać się                 

z wiedzą co to jest przestępstwo, czy też nauczyć się jak zachować się w przypadku 

zagrożenia ze strony agresywnych zwierząt. W  trakcie ww. spotkań otrzymują również                 

tzw. odblaski. 

Na terenie szkół prowadzone są również pogadanki prowadzone przez Poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną z Warty nt. zagrożeń w Internecie czy też nt agresji wśród 

uczniów. W ramach prowadzonych tzw. Godzin wychowawczych prowadzone są prelekcje 

dla uczniów nt tolerancji wobec drugiego człowieka, czy też promuje się zdrowy tryb życia 

organizując lekcje pod nazwą „Sport to zdrowie” czy też dzieci budują piramidy żywieniowe, 

w celu utrwalenia uzyskanych wcześniej informacji. W ww. lekcjach uczestniczy również 

higienistka szkolna , która również przeprowadza pogadanki nt. dbania o higienę osobistą, czy 

też organizowana jest fluoryzacja zębów w klasach I-VI. 

W szkołach odbywają się również szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

prowadzone przez strażaków OSP oraz nauczycieli, OSP organizuje również tzw. „próbne 

alarmy przeciwpożarowe” gdzie dzieci mogą uczestniczyć w ewakuacji szkoły, ażeby 

wiedziały jak zachować się w przypadku wystąpienia realnego zagrożenia. 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Goszczanowie działając w ramach swoich statusowych 

obowiązków prowadzi szereg zajęć dydaktycznych z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

kwalifikowanej pomocy przedmedycznej  z różnymi placówkami oświatowymi z terenu 

naszej gminy oraz innymi podmiotami samorządowymi i gospodarczymi. W ramach 

współpracy z placówkami oświatowymi naszej gminy przygotowaliśmy zajęcia w formie 

spotkań pogadanek zarówno na terenie naszej jednostki jak i bezpośrednio w poszczególnych 

szkołach. W porozumieniu z gronem pedagogicznym w zależności od potrzeb zajęcia                         

te odbywają się w czasie zajęć lekcyjnych i mają za zadanie podnoszenie wiedzy                                  

i świadomości młodzieży oraz dzieci z zakresu bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej                   

a także podstawowe zagadnienia kwalifikowanej pomocy przedmedycznej. Widząc spore 

zainteresowanie ta tematyką rozszerzyliśmy specyfikę tych zajęć o ćwiczenia praktyczne                  
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z wykorzystaniem manekina typu fantom. Dzieci i młodzież oraz grono pedagogiczne bierze 

czynny udział w zajęciach, ćwiczy resuscytację krążeniowo - oddechową, a także dodatkowe 

zagadnienia związane z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym typu opatrywanie ran, 

unieruchamianie złamań skręceń, tamowanie krwotoków, odpowiednie działania w przypadku 

zadławień. 

Poza tym cyklicznie organizowane są w miesiącu maju tzw. dni otwartych strażnic.                         

Po wcześniejszym zawiadomieniu szkół i przedszkoli w określonym dniu strażacy naszej 

jednostki pełnią dyżur i wszyscy, którzy są chętni i zainteresowani mogą odwiedzić strażnicę 

zapoznać się ze specyfiką służby, poznać sprzęt, na którym pracujemy zwiedzić samą remizę. 

W trakcie takich odwiedzin dla grup zorganizowanych przygotowujemy mały pokaz 

ratownictwa w wykonaniu strażaków z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, która działa przy 

naszej jednostce. 

W miarę możliwości technicznych realizując obowiązek przeprowadzenia ćwiczeń ewakuacji 

w placówkach oświatowych, przygotowujemy pokazy ratownictwa technicznego symulując 

np. wypadek drogowy. W czasie takich ćwiczeń jest możliwość zaprezentować umiejętności                 

i wyposażenie naszej jednostki a jednocześnie dzieci i młodzież biorąca udział w zajęciach 

może przećwiczyć swoje umiejętności i przyswojoną wiedzę w realnych praktycznych 

ćwiczeniach. 

  

 

Cel strategiczny II 

Poprawa stanu zdrowia i warunków zdrowotnych mieszkańców gminy 

 

Cel operacyjny 1 

Poprawa bazy lokalowej 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Goszczanowie mieści się w Goszczanowie przy 

ul. Kaliskiej 18 prowadzony jest przez lekarza pediatrę oraz internistę, dodatkowo w Ośrodku 

zatrudnione są 4 pielęgniarki oraz obsługa. Oddzielną praktykę prowadzi stomatolog. 

Ośrodek Zdrowia nie zatrudnia lekarzy specjalistów, raz w miesiącu przyjmuje lekarz 

radiolog. 
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Cel operacyjny 2 

Podniesienie świadomości z zakresu profilaktyki zdrowotnej 

 

W szkołach na terenie Gminy prowadzone są przez higienistkę szkolną pogadanki na temat 

zdrowego stylu życia i higieny osobistej, oraz przeprowadzana jest 6 razy w roku profilaktyka 

fluorkowa  wśród najmłodszych uczniów 

Prowadzone są badania bilansowe w kierunku chorób krążenia dla osób w wieku 35-40-45-50 

oraz ankieta w profilaktyce gruźlicy, badania profilaktyczne dla dzieci, bilanse, szczepienia. 

Pielęgniarka medycyny szkolnej w ramach profilaktyki oświaty prowadzi pogadanki                                    

z dziećmi w szkołach. Pielęgniarki udzielają porad indywidualnych pacjentom. Mieszkańcy 

Goszczanowa mogą skorzystać z oferty leków wśród dwóch aptek działających                                     

w Goszczanowie. 

 

Cel operacyjny 3 

Zwiększenie dostępu do usług i opieki specjalistycznej 

 

W miejscowości Goszczanów w 2010 r. utworzony został Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Fizjoter”, który prowadzi leczenie w obrębie specjalizacji fizjoterapia, w którym 

przyjmuję dwoje specjalistów- mgr fizjoterapii. W ciągu roku średnio korzysta z pomocy 

specjalistów, w 2012 r. 414 osób, w 2013 r. skorzystało 411 pacjentów.  

Nie został utworzony dzienny ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych i starszych,                   

w 2013 r. powstało mieszkanie chronione w budynku po dawnej szkole podstawowej                        

w Gawłowicach 

 

Cel operacyjny 4 

Zwiększenie aktywności fizycznej 

 

Gminny Ośrodek Kultury w ramach  rozwijania aktywności uczestnictwa w kulturze fizycznej       

i sporcie mieszkańców gminy (dzieci, młodzieży i dorosłych)  prowadzi wielokierunkowe 

działania rozbudzające zainteresowanie  dziedzinami sportu tj.: Piłka nożna – istnieją trzy 

drużyny piłki nożnej zróżnicowane wiekowo (seniorzy, juniorzy – Michałowicz, juniorzy – 

Górski. zawodnicy posiadający karty stanowią 53 osobową grupę piłkarzy. Zawodnicy 

odbywają treningi dwa razy w tygodniu. Drużyny uczestniczą w rozgrywkach ligowych 

prowadzonych przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Sieradzu – seniorzy w kasie A, 

pozostałe drużyny w klasie B. 
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Oprócz ww. drużyn  istnieją sekcje i sportowe koła zainteresowań: 

Sekcja piłki nożnej, sekcja piłki siatkowej, sekcja lekkoatletyczna – są to zajęcia prowadzone 

dla gimnazjalistów. Koło sportowe dla uczniów Szkoły Podstawowej w Lipiczu. Zajęcia 

sportowe odbywają się dwa razy w tygodniu w ciągu dwóch godzin. Sekcje i koła skupiają 78 

uczestników. 

Dla mieszkańców organizowane są turnieje i konkursy sportowe : 

- turnieje piłki siatkowej  

- turnieje piłki halowej 

- turnieje piłki nożnej ( gminne eliminacje dla dziewcząt i chłopców, Mistrzostwa Gminy dla 

drużyn wiejskich) 

- biegi przełajowe 

Gminne boisko sportowe, na którym odbywają się treningi i rozgrywki ligowe drużyn 

piłkarskich zostało zaopatrzone w piłkochwyty i miejsca siedzące dla kibiców. 

Powstał zespół boisk sportowych ORLIK, na którym odbywają się treningi i zajęcia dla 

sekcji, sportowych kół zainteresowań i drużyn sportowych.  
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CEL STRATEGICZNY III 

ZWIĘKSZENIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ I ROZWÓJ KULTURALNY 

 

Cel operacyjny 1 

Zwiększenie i uatrakcyjnienie spotkań, imprez integracyjnych i kulturalnych 

 

W dziele uatrakcyjnienia spotkań i imprez dla mieszkańców prowadzone są przez Gminny Ośrodek 

Kultury zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży przygotowujące grupy artystyczne do występów 

tematycznych podczas imprez i spotkań środowiskowych.  

Przy udziale teatrologa przeprowadzono cztery etapy warsztatów teatralnych dla grup teatralnych. 

Finałem warsztatów było przedstawienie sztuki teatralnej dla mieszkańców przygotowanej przez 

uczestników. Organizowane są przeglądy teatralne dla dzieci młodszych tj, uczniów klas I – III tzw. 

„Igraszki z teatrem” oraz przeglądy dla dzieci starszych, w których uczestniczy około 100 osób. Grupy 

teatralne biorą udział w konkursach powiatowych. Grupy taneczne uatrakcyjniają imprezy tematyczne, 

środowiskowe i gminne, także finaliści konkursów muzycznych – piosenki oraz konkursów 

recytatorskich uatrakcyjniają imprezy gminne –min. – występują na Dniach Goszczanowa.  

Koła plastyczne przygotowują dekoracje na uroczystości i imprezy. Dzieci uzdolnione maja 

możliwość sprawdzania się w konkursach recytatorskich i ortograficznych. Konkursy te  maja dwu 

stopniowy etap – eliminacje szkolne a następnie eliminacje gminne, w których biorą udział zwycięzcy. 

Etap gminny liczy po 18 – 20 uczestników.  

Dla dzieci i młodzieży organizowane są tematyczne konkursy plastyczne związane z znanymi datami         

i świętami kalendarzowymi jak np. powitanie wiosny, „walentynki”, Dzień Kobiet, Dzień Matki” itp. 

oraz związane z świętami religijnymi – Boże Narodzenie, Wielkanoc. Organizowane są konkursy                   

i wystawy promujące własny region - krajobrazy i zabytki regionu gminy - jak np. najpiękniejsze 

miejsca gminy w obiektywie aparatu fotograficznego. 

Dla dorosłych organizowane są warsztaty rękodzielnicze np. ozdób przestrzennych, stroików                           

i dekoracji świątecznych, pokazy savoir vivre.  

Organizowane są wycieczki poznawcze i turystyczne dla dorosłych oraz wycieczki poznawczo – 

rekreacyjne dla dzieci i młodzieży – najczęściej - trzy w ciągu roku, w których bierze udział około 100 

osób. 

W dziele integracji środowiska lokalnego GOK organizuje otwarte spotkania i imprezy dla 

mieszkańców min : 

-  koncerty i spotkania noworoczne 

- spotkania z okazji „Dnia Babci i Dnia Dziadka”, spotkania z okazji Dnia Kobiet, spotkania 

ostatkowe, powitanie wiosny, Dzień Ziemi, Dzień Matki, Dni Goszczanowa, Święto Plonów 

Goszczanowska Złota Jesień, spotkania bożonarodzeniowe (wigilie). 
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Cel operacyjny 2 

Zwiększenie współpracy istniejących instytucji i grup społecznych 

 

Zwiększenie współpracy istniejących instytucji i grup społecznych. 

Uroczystości i imprezy organizowane przez GOK są przygotowywane i przeprowadzane przy 

udziale Gminnej Biblioteki Publicznej oraz placówek oświatowych znajdujących się na 

terenie gminy, Ochotniczych Straży Pożarnych, Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich, 

Związku Emerytów i Rencistów, Klubu Seniora a także Stowarzyszenia Lokalnej Grupy 

Działania TUR. Współpraca polega na zaangażowaniu organizacyjnym, technicznym                         

i obsłudze porządkowej. Placówki oświatowe przygotowują dzieci i młodzież do występów 

artystycznych i turniejów sportowych. Jednostki OSP zapewniają obsługę porządkową                     

na imprezach plenerowych jak Dni Goszczanowa, Święto Plonów, Stowarzyszenie KGW 

pomaga przy przygotowywaniu i podawaniu posiłków, Stowarzyszenie LGD T.U.R. 

współdziałało i współfinansowało wystawienie po raz drugi wesela goszczanowskiego, 

współdziała w promowaniu produktów lokalnych, (wystawa rękodzieła artystycznego)                       

w promowaniu zespołów artystycznych na imprezach i uroczystościach na terenie LGD 

(przeglądy, noc Kupały, inauguracje wystaw, spotkania tematyczne np. wspomnienia 

wiecznie żywe).  
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Cel operacyjny 3 

Rozwijanie, rozbudzanie zdolności i zainteresowań artystycznych – zwiększenie 

aktywności artystycznej  

 

W ramach rozwijania zainteresowań artystycznymi dziedzinami kultury oraz edukacji 

artystycznej dzieci i młodzieży prowadzone są przez Gminny Ośrodek Kultury                                   

w Goszczanowie koła zainteresowań : 

- taneczne – trzy grupy (80 uczestników), 

- plastyczne – trzy grupy (48 uczestników), 

- teatralne – dwie grupy (32 uczestników), 

- nauki gry na instrumentach muzycznych (22 uczestników). 

Dzieci i młodzież mają możliwość nauki gry na instrumentach dętych w ramach działalności 

orkiestry dętej. Uczniowie orkiestry uczestniczą w lekcjach na instrumenty dęte a następnie 

pozostają jako członkowie orkiestry. Młodzież rozwija swoje umiejętności muzyczne                            

w zespole instrumentalnym, który powstał na bazie nauki gry na instrumentach.  

Dla 14 - osobowej grupy przeprowadzono warsztaty tańca ludowego oraz nauki pieśni 

regionalnych śpiewanych gwarą. Młodzież nauczyła się tańców regionalnych takich jak:      

polka, oberek, owijok, chodzony). Młodzież prezentuje nabyte umiejętności podczas 

gminnych uroczystości obrzędowych oraz imprez organizowanych na terenie Powiatu 

(Jarmark Powiatowy, spotkania folklorystyczne w skansenie) 

 

Na terenie gminy Goszczanów w ostatnich latach nastąpił rozwój bazy lokalowej  poprzez 

budowanie lub adaptacja istniejących  a nieużywanych budynków szkół oraz strażnic.                        

W budynku byłej szkoły podstawowej w Strachanowie zostały zaadaptowane dwa lokale 

mieszkalne w których mieszkają rodziny z dziećmi, budynek strażnicy w Goszczanowie został 

przebudowany 

 

Cel operacyjny 4 

Kultywowanie rodzinnego folkloru i tradycji 

 

GOK prowadzi amatorskie zespoły artystyczne, które w swoim repertuarze posiadają 

wyszukane regionalne utwory obrzędowe i pieśni ludowe.  

W roku 2011 i 2013 wystawione zostało widowisko obrzędowe „Goszczanowskie wesele”, 

odtwarzając prastare obrzędy związane z przygotowaniami i przeprowadzeniem zaślubin.                  
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W widowisku wzięły udział : kapela ludowa i zespół śpiewaczo – taneczny Znad Swędrni oraz 

młodzieżowy zespół artystyczny. Widowisko cieszyło się ogromnym zainteresowaniem 

publiczności (na widowni było około 400 osób). 

Każdego roku organizowane jest Gminne Święto Plonów według tradycyjnych zwyczajów 

dziękczynienia za plony. W części artystycznej występują zespoły artystyczne GOK. 

Widownia liczy około 1000 osób. 

Zespoły kultywują rodzimy folklor oraz promują na regionalnych i ogólnokrajowych 

przeglądach i festiwalach, zdobywając nagrody i wyróżnienia. 

Zespoły brały udział w niżej podanych imprezach promocyjnych 

- trzykrotnie  na Ogólnokrajowym Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 

Dolnym nad Wisłą kapela ludowa reprezentowała folklor ziemi goszczanowskiej i regionu 

sieradzkiego i zdobyła pierwsze miejsca, 

- zespół śpiewaczo – taneczny „Znad Swędrni” reprezentował region na ww. festiwalu, 

- zespół reprezentował region i promował folklor ziemi goszczanowskiej i regionu 

sieradzkiego na Międzynarodowym Festiwalu „Muzyka Ludów Europu” w Toruniu 

zdobywając dwa pierwsze miejsca w dwóch kategoriach, 

- zespół trzykrotnie uczestniczył w Ogólnopolskim Festiwalu Grup Śpiewaczych „Ziemia                   

i pieśń” w Szprotawie otrzymując miano laureata festiwalu, 

-  zespół reprezentował region na Ogólnopolskim festiwalu folklorystycznym w Węgorzewie, 

- każdego roku zespół uczestniczy w Międzypowiatowym Przeglądzie Kapel i Zespołów 

Śpiewaczych zdobywając czołowe miejsca. 

 

Cel operacyjny 5 

Podejmowanie działań minimalizujących zjawisko izolacji i osamotnienia 

 

Niepełnosprawność jest jednym z poważniejszych problemów społecznych, których znaczenie 

wynika zarówno z rozmiarów i powszechności jej występowania  w środowisku, a także                              

z konsekwencji, jakie wywołuje w kontekście indywidualnym i społecznym. Osoby 

niepełnosprawne w takim samym stopniu jak osoby zdrowe mają możliwość udziału w życiu 

publicznym, zarówno kulturalnym jak i społecznym. W nowo powstałym Centrum Kultury                   

w Goszczanowie został wybudowany podjazd dla osób niepełnosprawnych, w Publicznym 

Gimnazjum w Goszczanowie również istnieje podjazd dla osób niepełnosprawnych, Publiczne 

Przedszkole w Goszczanowie dostosowane jest dla potrzeb osób niepełnosprawnych, 

wybudowany został podjazd, w budynku jest  toaleta  przystosowana dla osób 
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niepełnosprawnych, Publiczne Przedszkole znajduje się na jednej kondygnacji,  nie ma 

progów. Do Publicznego Przedszkola w Goszczanowie uczęszcza 2 dzieci o specyficznych 

potrzebach edukacyjnych (dziecko z niepełnosprawnością  intelektualną w stopniu 

umiarkowanym oraz dziecko autystyczne). 
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Cel strategiczny IV 

ROZWÓJ KOMPETENCJI  SPOŁECZNYCH I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI.  

ROZWÓJ EDUKACJI FORMALNEJ I NIEFORMALNEJ 

 

Cel operacyjny 1 

Rozwój przedsiębiorczości wśród mieszkańców 

 

Cel operacyjny 2 

Podniesienie świadomości i aktywności mieszkańców 

 

Gmina Goszczanów współpracuje z Wojewódzkim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego                          

w Kościerzynie, w ramach współpracy organizowane są kursy i szkolenia oraz porady, w roku 

2013 przedstawiały się następująco. 

1. Kursy chemizacyjne dla rolników w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu 

opryskiwaczy - kurs jest wynikiem istniejących obowiązków, 

2. Szkolenie nt.: "System opodatkowania działalności rolniczej - VAT w rolnictwie" - 

przeszkolone 27 osób, 

4. Szkolenie nt.: "Opłaty za wykorzystanie "własnego" materiału siewnego. Zmiany                             

w ubezpieczeniach emerytalnych KRUS" - 33 osoby, 

 5. Szkolenie nt.: "Dobrostan zwierząt jako nowy obszar kontroli od 2014 r. Ustawa o ochronie 

zwierząt" - 45 osób; 

6. Szkolenie nt.: "Wpływ odżywiana na nasze zdrowie" - 25 osób. 

 

 

Cel operacyjny 3 

Podniesienie możliwości zdobywania środków unijnych 

 

W Gminie Goszczanów organizowane są spotkania z osobami udzielającymi porad w zakresie 

zdobywania środków unijnych, szkolenia, doradztwo, w ramach współpracy z Wojewódzkim 

Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego zorganizowane było szkolenie nt.: "Pozyskanie funduszy na 

inwestycje z działania Modernizacja gospodarstw rolnych" - 24 osoby; 
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Cel operacyjny 4 

Rozszerzenie oferty edukacyjnej formalnej i nieformalnej, w szczególności dla dzieci                

i młodzieży. 

 

Publiczne Przedszkole w Goszczanowie 

1.     Dzieci z przedszkola biorą udział w warsztatach, konkursach recytatorskich 

przeglądach teatralnych, prezentują swoje talenty na Dniach Goszczanowa, festynach, 

Przedszkole współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminną Biblioteką 

Publiczną, Urzędem gminy, Szkołami, Policją, OSP, Ośrodkiem Zdrowia, Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Warcie,               

w Sieradzu, Parafią Rzymsko-Katolicką w Goszczanowie, firmami i zakładami pracy. 

2.      Dzieci uczestniczą w organizowanych imprezach z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia 

Matki, Dnia Kobiet, uczestniczą w organizowanej corocznie Choince noworocznej                

a także z okazji Dnia Dziecka, Pierwszy dzień wiosny. 

3.      Przedszkole organizuje dla dzieci wycieczki oraz wyjazdy do kina, teatru. 

4.      Placówka ma wypracowany system pomocy dzieciom ze specyficznymi trudnościami 

edukacyjnymi, powołane zostały zespoły dla dzieci z wadami wymowy oraz dla 

dziecka posiadającego orzeczenie i dziecka autystycznego. 

5.      W placówce znajduje się dwoje dzieci wymagające kształcenia specjalnego, z którymi 

pracują wykwalifikowani specjaliści. W tym zakresie prowadzona jest systematyczna 

współpraca z Centrum Wczesnej Interwencji Krok po Kroku w Warszawie. Corocznie 

placówkę odwiedza certyfikowany Analityk Zachowania, psycholog Pani doktor 

Monika Suchowierska specjalizująca się w pracy z dziećmi o zaburzonym rozwoju. 

6.      Przedszkole współpracuje ze Stowarzyszeniem Dary Losu w Sieradzu, które prowadzi 

terapię dziewczynki z Integracji Sensorycznej oraz Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Warcie, która udziela dziewczynce pomocy logopedycznej. 

7.      Przedszkole jest członkiem ogólnopolskiego programu Cała Polska czyta dzieciom, 

bierze udział w ogólnopolskich programach tj. Akademia Aquafresh, Akademia 

Zdrowego Przedszkolaka, Kubusiowi Przyjaciele Natury, Akademia Misia Haribo, 

Bezpieczny Przedszkolak. Aktualnie placówka ubiega się o przyznanie certyfikatu 

„Przedszkole w ruchu”. 

8.      Placówka ściśle współpracuje z rodzicami. Wynikiem współpracy jest coroczny udział 

w organizowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pt. „Mam 6 lat”                         
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i uzyskanie certyfikatu „Przedszkole dobrze przygotowujące do szkoły”. 

9. Dzieci szczególnie uzdolnione mają stworzone warunki do rozwijania swoich 

predyspozycji w zakresie twórczości plastycznej- kółko „mały cudak”, aktywności 

muzycznej- kółko wokalno-taneczne, „fasolki”, aktywności teatralnej- kółko „czary 

mary”. 

9.      Zapraszanie do przedszkola przedstawicieli Policji, którzy zapoznają dzieci z pracą 

Policjanta, uczą zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, umożliwiają praktyczne 

wykorzystanie wiedzy. 

10.  Zapraszanie na prelekcje i pogadanki przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej , 

dzieci uczestniczą w pokazach, prelekcjach, wycieczkach do siedziby OSP.                    

W bieżącym roku szkolnym odbył się na terenie placówki praktyczny pokaz 

ratownictwa medycznego oraz szkolenie pracowników w zakresie pierwszej pomocy. 

11.  Placówka bierze udział w organizowanych akcjach charytatywnych, m.in. Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy, Wózek za nakrętki, której inicjatorem jest 

„Stowarzyszenie  Mamy Wielkie Serca” oraz Ośrodek Szkolno-Wychowawczy                          

w Stemplewie 

12. W Publicznym przedszkolu redagowana jest gazetka  ‘Przedszkolne nowinki”- która 

jest ciekawą formą promocji oraz źródłem informacji o przedszkolu, zwyczajach oraz 

planowanych i bieżących działaniach. 

13. Do promocji przedszkola przyczynia się również przygotowywanie i udział dzieci                     

w międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych i gminnych 

konkursach.  

 

Szkoła Podstawowa w Goszczanowie 

 

1. W Szkole Podstawowej w Goszczanowie wszystkie tematy pogadanek poruszane są na 

zajęciach z wychowawcą oraz podczas WDŻ, przyrody, WF. 

2. Na tematy ściśle związane z bezpieczeństwem rozmawia wychowawca z klasą przed 

każdą dłuższą przerwą w zajęciach oraz na organizowanym specjalnie w tym celu 

apelu, gdzie przypomina o tym dyrektor. 

3. Na temat zagrożeń dla dzieci rozwieszane są również ulotki, które przychodzą do nas 

najczęściej mailowo od różnych organizacji w ramach różnych akcji informacyjnych, 

prewencyjnych. 

4. Spotkania z policjantem odbywają raz do roku z dziećmi z różnych klas, w tym rok 
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odbyło się dodatkowe z oficerami komendy z Sieradza dla klas I i II ( na początku tego 

roku szk. z I-III spotkała się policjantka, to drugie odbyło się w grudniu 2013). 

5. W szkole co 5 do 6 tygodni odbywa się fluoryzacja, pielęgniarka spotyka się również                   

z I klasą co roku zawsze, pozostałe klasy zapraszają ją również z różną częstotliwością.    

6. Raz do roku odbywa się próbna ewakuacja ze strażakami, dzieci odwiedzają ich 

również w remizie gdzie dowiadują się o ich pracy (ostatnio w zeszłym roku szkolnym 

– cała szkołą klasami po kolei przez cały dzień). 

7. Dodatkowe konsultacje na temat bezpieczeństwa, pierwszej pomocy odbywają dzieci 

uczestniczące w konkursach BRD. 

8. Dzień Babci i Dziadka odbywa się w klasach młodszych, jeden na cykl 3-letni (na to 

spotkanie przychodzą dziadkowie uczniów), w ten sam sposób odbywa się Dzień 

Matki i Ojca lecz tu w zależności od klasy mogą odbywać się częściej (czasem co roku 

dzieci zapraszają rodziców na występy i ciasto), co roku odbywają się warsztaty 

najczęściej dla klas IV-VI nt. agresji, tolerancji itp.: Spotkania te prowadzą specjaliści            

z Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Warcie (w tym roku szkolnym odbyły się 

2, kolejne 5 kwietnia).   

 

 

      Publiczne Gimnazjum w Goszczanowie 

 

1. Realizacja zajęć integracyjnych dla klas I (raz w roku); 

2. Zajęcia z psychologiem (warsztatowe) dla każdej klasy- tematyka zależna od bieżących 

problemów (np. zasad w życiu, wartości, kultury i szacunku, agresja, dopalacze, 

rozwiązywanie konfliktów); 

3. Szkoła co roku bierze udział w kampanii profilaktycznej organizowanej przez Poradnię 

Psychologiczno Pedagogiczną  w Warcie. W tym roku pt.: Zdrowiej i świadomiej żyć”. 

W ramach kampanii powstają prace literackie, a młodzież ma zajęcia z pedagogiem lub 

psychologiem (po 2 godziny w każdej klasie). 

4. Pedagog szkolny organizuje na bieżąco pogadanki dla uczniów w tym: np. dla klasy 

Ib- relacje z rówieśnikami, dla IIIb- obowiązki ucznia; IIb- trudne sytuacje szkolne, czy 

też profilaktyka uzależnień. 

5. Co roku w szkole jest 1 dzień profilaktyki (teatr z seminarium warsztatowym, konkurs 

plastyczny, spotkanie z funkcjonariuszem Policji; 

6. W klasach Ia i Ib przeprowadzono ankietę nt. agresji i bezpieczeństwa; 

7. W latach 2008 - 2013 Gimnazjum brało udział w programie rządowym „Bezpieczna              
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i przyjazna szkoła”; 

8. Każdego dnia pedagog prowadzi rozmowy indywidualne z uczniami lub grupowe 

dotyczące bieżących problemów (np. przemocy, tolerancji dla innych, zachowań 

agresywnych, zachowania na przerwie i lekcji, uzależnień). 

9. Od 8 lat szkoła bierze udział w programie „trzymaj formę” którego celem jest 

promowanie zdrowego stylu życia i zasad zbilansowanej diety. W każdym roku 

programem tym objęta jest cała szkoła a także rodzice. Zadania z tego programu 

są(narkotyki, dopalacze, alkohol, nikotyna), i wychowania do życia w rodzinie, 

dojrzewanie i związane z tym zagrożenia, profilaktyka chorób jak np.: WZW typu B. 

oraz na spotkaniu z pielęgniarką ( 2 razy w roku) - omawiane są tematy związane                      

z higiena osobistą i otoczenia, zaburzenia odżywiania. 

10. Nauczyciele w-f organizują zawody sportowe: 

a. Mikołajkowy Turniej Siatkówki; 

b. Wiosenne Zmagania z Siatkówką. 

11. We współpracy z rodzicami organizowany jest  Dzień Dziecka (corocznie). W ramach 

tegoż dnia odbywają się różnego rodzaju zawody, współzawodnictwo. 

12. Szkoła uczestniczyła również w Olimpiadzie zdrowia. 

 

      Szkoła Podstawowa w Chlewie 

1. Realizacja  projektów  unijnych „Uczyć się z uśmiechem”, w ramach którego każdy 

uczeń uczestniczył w zajęciach pozalekcyjnych wyrównawczych lub rozwijających 

zainteresowania (teatralne, plastyczne). Każdy uczeń klas I III był zdiagnozowany 

logopedycznie. Uczniowie z zaburzeniami mowy byli objęcie ćwiczeniami 

logopedycznymi. „Plecak kluczowych kompetencji” w ramach którego wprowadzono 

zajęcia pozalekcyjne z przedsiębiorczości dla każdego ucznia.  

2. Spotkania indywidualne i zajęcia grupowe z psychologiem.  

3. Utworzenie Szkolnego Ośrodka Kariery z doradcą zawodowym ( 8 godz. w tygodniu) 

wyposażonego w testy kompetencji  finansowane ze środków unijnych.  

4. Udział w programach: Owoce w szkole, Szklanka mleka, realizacja programu 

„Trzymaj formę”. 

5. Organizacja w roku 2013 sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w budynku 

szkoły. 

6. Zajęcia dla uczniów z zakresu udzielania pierwszej pomocy prowadzone przez 
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ratowników ze Straży Pożarnej, udział w akcji ustanawiania rekordu w jednoczesnej 

resuscytacji Ratujemy i uczymy ratować. 

7. Udział w ogólnopolskiej akcji ‘Samorządy mają głos”. 

8. Przybliżanie uczniom ciekawych, sławnych ludzi. Co roku zapraszamy do szkoły 

osoby, które mogą przedstawić uczniom swoją ścieżkę kariery, swój sposób patrzenia 

na życie. Gośćmi naszymi byli: aktor Radosław Popłonikowski, filozof ksiądz Andrzej 

Latoń, półfinalistka programu The Voice of Poland Marzena Ugorna, aktor z Tik Taka 

Andrzej Grabowski. 

9. Akcje charytatywne: zbiórka nakrętek, żywności, kiermasze rzeczy wykonanych przez 

uczniów, ich rodziców lub dziadków mające na celu pomoc rodzinom w trudnej 

sytuacji. 

10. Organizacja choinki noworocznej jako święta dla całej społeczności lokalnej. Jest to 

spotkanie wielu pokoleń: uczniów, rodziców, dziadków, absolwentów szkoły oraz 

przyszłych uczniów. Kontynuacją imprezy w szkole jest bal dla rodziców 

organizowany przez Radę Rodziców, organizacja Dnia Babci i Dziadka dla całej 

szkoły, podczas którego osoby starsze mają możliwość po części artystycznej spędzić 

miło czas przy kawie, herbatce na wspólnych rozmowach i tańcu.  

 

Szkoła Podstawowa w Lipiczu 

1. Działania profilaktyczne- Współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną                      

w Warcie poprzez zajęcia warsztatowe dla uczniów – przeciwdziałanie agresji (każda 

klasa przynajmniej raz w roku), doraźne pogadanki ,dział w kampanii profilaktycznej 

organizowanej przez PPP w Warcie – w każdym roku szkolnym, współpraca                            

z ośrodkiem zdrowia w Goszczanowie - pogadanki z pielęgniarką o tematyce 

prozdrowotnej (zdrowe odżywianie, higiena codzienna, zapobieganie chorobom)–

minimum  raz na kwartał w każdej klasie, fluoryzacja, Opieka stomatologiczna                         

we współpracy z ośrodkiem zdrowia w Kalinowej lakowanie zębów, lakierowanie 

zębów, przegląd zębów – raz na kwartał. 

2. Praca wychowawców klas - pogadanki wynikające z realizacji programów nauczania, 

pogadanki wynikające z potrzeby chwili, realizacja programu profilaktycznego szkoły, 

zajęcia z udzielania pierwszej pomocy (dla klas I-III) – ćwiczenia na fantomie –                    

raz w roku. 

3. Współpraca z policją i strażą pożarną- spotkania z policjantem – raz w roku, próbny 
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alarm p. poż. – raz w roku, Działania integrujące grupę szkolną - udział uczniów                      

w interaktywnym teatrze TVP – raz w miesiącu -Wycieczki jednodniowe, kino – 

minimum raz w roku dla wszystkich uczniów, Teatr - minimum raz w roku dla 

wszystkich uczniów, Turystyczno-krajoznawcza - minimum raz w roku dla wszystkich 

uczniów. 

4. Imprezy szkolne: dyskoteki dla uczniów, z okazji Dnia Chłopca, z okazji andrzejek, 

akademie: ślubowanie klasy I, Święto Edukacji Narodowej, Święto Niepodległości, 

Jasełka, Dzień Kobiet, Pierwszy Dzień Wiosny, Święto Ziemi. 

Imprezy dla uczniów i społeczności lokalnej Choinka – zabawa karnawałowa ,Święto 

Rodziny. Udział w akcjach: Sprzątanie Świata, Akcje charytatywne np.: zbieranie 

korków, komórek, itp. 

            

            Szkoła Podstawowa w Kaszewie 

 

1. Szkoła realizuje ramach zajęć lekcyjnych następujące zagadnienia: 

pogadanki na temat zdrowego stylu życia, higieny osobistej, spotkania z aktorami, 

wyjazdy do teatru i kina. 

2. Realizowane są również spotkania i pogadanki z osobami z zewnątrz tzn.: 

 z policjantem ( bezpieczeństwo w ruchu drogowym, jak zachować się w sytuacji ataku 

psa, na temat ograniczonego zaufania w stosunku do osób nieznanych), 

- ze strażakami ( bezpieczeństwo przeciw pożarowe, sposób zachowania się podczas 

wypadku drogowego, pierwsza pomoc), 

- z pielęgniarką środowiskową ( higiena osobista, higiena włosów, zdrowy styl życia, 

wady postawy i wady wzroku) dodatkowo przeprowadzana jest comiesięczna 

fluoryzacja – począwszy od klasy 1, 

- z pracownikami Poradni Psychologiczno Pedagogicznej (uzależnienia od Internetu, 

jak sobie radzić z porażką i przegraną, asertywność- sztuka odmawiania, „warto 

nauczyć się jak się uczyć”, „Razem raźniej” - gry i zabawy integracyjne). Corocznie 

bierzemy udział w kampaniach profilaktycznych organizowanych przez PPP                        

w Warcie( dwugodzinne zajęcia warsztatowe w każdej klasie, konkurs plastyczny                    

i literacki, Dzień Profilaktyki w Szkole i podsumowujący happening w Warcie,  

- z pracownikiem GBP – Historia pisma i książki- prezentacja multimedialna, wizyta                                           

w bibliotece gminnej, spotkanie z pracownikami gminy: panem Wójtem, Dyrektorem 

GOPS-u, Dyrektorem GOK-u, Dyrektorem GZOSIP-u. 

3. Comiesięczne „Spotkania z muzyką”. 
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4. Spotkania o tematyce historycznej. 

5. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kaszewie biorą również udział w akcjach 

ekologicznych, organizują imprezy środowiskowe ( Choinka, Święto Rodziny). 

6. Uczestniczą w różnorodnych konkursach szkolnych, gminnych i ogólnopolskich. Biorą 

udział w zajęciach na basenie. 

7. W szkole prężnie działa Samorząd Uczniowski, który integruje społeczność szkolną                       

i uczy samorządności i aktywności. Przewodniczył organizacji imprez szkolnych takich 

jak:  

- Dzień Chłopca, 

- Dzień Kobiet, 

-„ Mam Talent”, 

- pokaz mody dla nasto- i kilkulatków, 

- andrzejki, mikołajki, walentynki, spotkania wigilijne i wielkanocne, 

- Dzień Dziecka i Sportu, 

- Dzień Edukacji Narodowej, 

- Święto Wiosny, 

- Dni Papieskie, 

8. Organizowane są również wycieczki krajoznawczo turystyczne, konkursy. 

 

 

        Gminna Biblioteka Publiczna w Goszczanowie  

 

W swojej działalności kulturalno – oświatowej w 2013 roku przygotowała  następujące 

działania: 

1. XIII Gminny Konkurs Ortograficzny „Wiosenne Łamigłówki Ortograficzne o Tytuł                  

„MISTRZA ORTOGRAFII 2013” -  23 uczniów wzięło udział (SP i Gimnazjum). 

2. VII Gminny Konkurs Recytatorski „GWIAZDA  BETLEJEMSKA” -  18 uczniów 

wzięło udział (SP i Gimnazjum). 

3. Gminny Konkurs Wiedzy Historyczne ”Powstanie Styczniowe 1863 – Pamiętajmy …” 

a. 30 uczniów wzięło udział (SP i Gimnazjum). 

4. Gminny Konkurs Fotograficzny „Gmina Goszczanów – Moja Mała Ojczyzna” –                    

5 uczniów  wzięło udział (SP i Gimnazjum). 

5.  Spotkanie autorskie z pisarzem P. Andrzejem Grabowskim – Zespól Szkól w Chlewie 

– 55 uczniów wzięło udział. 
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6. Gminny Konkurs „Najaktywniejszy czytelnik biblioteki w roku szkolnym 2012/2013 „ 

– czytelnicy bibliotek szkolnych i gminnej (7 uczniów nagrodzonych). 

7. Konkurs Plastyczny – „WIELKANOC – 2013” – Stroik Wielkanocny i Stacja Drogi 

Krzyżowej--  77 uczniów wzięło udział ( SP i Publiczne Przedszkole) . 

8. Dzień Ziemi w Publicznym Przedszkolu – „ Najładniejszy Strój – Przebranie”                         

( WSZYSTKIE  GRUPY WIEKOWE – 9 dzieci nagrodzonych). 

9. Konkurs Recytatorski w Publicznym Przedszkolu „ Pierwszy krok w poezję „ ( 8 dzieci 

wzięło udział ). 

10. Konkurs Plastyczny „ Kwiatek  na Dzień Matki „ – 73 uczniów wzięło udział                              

( SP z terenu gminy). 

11. Dzień Pluszowego Misia w Publicznym Przedszkolu – wszystkie grupy wiekowe. 

12. Głośne czytanie bajek w Publicznym Przedszkolu. 

13. Lekcje biblioteczne w Szkole Podstawowej w Goszczanowie i Kaszewie – 

„NARKOTYKI – Uzależnienia” – uczniowie klas  5 i 6. 

14. Wycieczki wprowadzające do biblioteki – uczniowie placówek oświatowych z terenu 

gminy. 

15. Wystawy pokonkursowe najlepszych prac uczestników konkursów plastycznych. 

16. Wystawy Literackie w bibliotece. 

17. Ponadto biblioteka współuczestniczy w imprezach organizowanych przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Goszczanowie. 

 

 

Cel strategiczny V 

PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI GMINY POD WZGLĘDEM TURYSTYCZNYM, 

WYPOCZYNKOWYM 

Cel operacyjny 1 

Rozwój agroturystyki 

Cel operacyjny 2 

Podniesienie świadomości i aktywności mieszkańców 

 

Współpraca Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kościerzynie z lokalnymi gospodarstwami 

agroturystycznymi. 

Pomoc w wypełnianiu wniosków związanych z pozyskiwaniem funduszy unijnych. 

Świadczenie doradztwa z zakresu agrotechniki, zootechniki, wiejskiego gospodarstwa rolnego.  
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Cel operacyjny 2 

Rozwój szlaków turystycznych i ścieżek rowerowych 

Cel operacyjny 3 

Lepszy poziom promocji gminy 

 

Promocja Gminy oraz regionu poprzez krzewienie kultury  ludowej i folkloru poprzez udział 

w spotkaniach, festynach, udział w gmin w różnego rodzaju targach ,w Jarmarku Powiatowym 

gdzie Gmina Goszczanów promuje się poprzez wystawienie stoiska z lokalnymi produktami. 

Rozwój partnerstwa w ramach Lokalnej grupy Działania. Gmina Goszczanów zrzeszona jest   

w Tureckiej Unii Rozwoju, bierze udział w wystawach, przeglądach Zespołów Ludowych. 

 

 

Cel operacyjny 4 

Rozwój obiektów sportowych i rekreacyjnych 

 

W Gminie Goszczanów tworzone są  nowe miejsca wypoczynku w postaci gospodarstw 

agroturystycznych, W roku 2013 oddano do użytku kompleks boisk sportowych  „Orlik 2012”, 

oraz boisko sportowe przy placu SKR gdzie rozgrywane są rozgrywki ligowe . 

 

 


